平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年8月11日
各 位

上場会社名 株式会社 電通

代表者 代表取締役社長執行役員 髙嶋 達佳

（コード番号 4324）

問合せ先責任者 広報部部長  小林 光二

（TEL 03-6216-8041）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 824,800 11,100 15,100 8,700 34.92

今回発表予想(B) 836,700 13,600 11,900 6,100 24.48

増減額(B-A) 11,900 2,500 △3,200 △2,600

増減率(%) 1.4 22.5 △21.2 △29.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

785,858 6,834 10,460 7,138 28.69

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,737,900 39,700 45,900 25,400 101.94

今回発表予想(B) 1,749,800 42,200 42,700 22,800 91.51

増減額(B-A) 11,900 2,500 △3,200 △2,600

増減率(%) 0.7 6.3 △7.0 △10.2

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,678,618 37,323 44,790 31,130 125.03

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 634,900 9,000 14,700 13,600 54.58

今回発表予想(B) 642,700 9,600 13,600 10,900 43.75

増減額(B-A) 7,800 600 △1,100 △2,700

増減率(%) 1.2 6.7 △7.5 △19.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

618,617 6,630 13,450 9,884 39.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,333,900 29,500 36,400 26,200 105.15

今回発表予想(B) 1,341,800 30,100 35,200 23,400 93.92

増減額(B-A) 7,900 600 △1,200 △2,800

増減率(%) 0.6 2.0 △3.3 △10.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,315,072 26,313 33,702 27,055 108.67

修正の理由

 第２四半期連結累計期間および通期の業績予想につきましては、平成22年５月17日に発表した業績予想に対し、第１四
半期連結会計期間の予想と実績との差異分だけ修正を行いました。したがって、第２四半期以降の業績予想については、
平成22年５月17日に発表した業績予想から変更はありません。
 なお、連結業績見通しに関して、持分法適用会社であるピュブリシスグループの損益に対する当社持分の取り込みにつ
いては、ピュブリシスグループが業績予想を開示していないため、持分法投資利益は、ピュブリシスグループの前期実績に
基づき42億82百万円（のれん償却17億42百万円控除後）としております。なお、為替レートについてはほかの関係会社同
様、平成22年１月から３月の平均為替レート１ユーロ＝約126円を用いております。

以 上